
第12回 中村キース・ヘリング美術館 国際児童絵画コンクール
授賞式のお知らせ

中村キース・ヘリング美術館

 

 

この度、中村キース・ヘリング美術館では12回⽬となる絵画コンクールの授賞式を開催いたします。

未来を担う⼦どもたちに隔たりの無い⾃由な発想で絵を描いて欲しいという願いのもと、平成21年より

開催され、毎年世界各国から1000点以上の応募がある国際的なコンクールとなっております。また、世

界で唯⼀キース・ヘリング財団が認定しているコンクールとして、⽇本をはじめ、各国、各界より審査

員を招き、⼦どもたちの様々な個性や感性に向き合い、バラエティ豊かな賞を設置しています。

 

本年のテーマは「つながり」です。

 

今年度は、シミックホールディングス株式会社との共同開催で「This is MECENAT 2020」の認定を受け

て実施いたします。本コンクールは、世界を舞台に活躍される審査員による多彩な賞も特徴のひとつで

す。映画『プラダを着た悪魔』のスタイリストとして知られるパトリシア・フィールド⽒、当館やJR⼩

淵沢駅の設計を⼿掛けた北川原温建築都市研究所など例年の豪華な審査員に加え、今年は清春芸術村の

理事⻑を務める吉井仁実⽒、⽇本国内で積極的に個展を開催しているジャズ・トランペッターの⽇野皓

正⽒を審査員に迎え作品をご選考いただきました。昨年に続き、審査と授賞式進⾏にミス・グランド・

ジャパン運営局からもご協⼒いただきます。

例年、参加者が100名規模となる本コンクールの授賞式ですが、今年は出席が難しい受賞者も多いことか

PRESS RELEASE

報道関係各位 2024年08⽉08⽇
中村キース・ヘリング美術館



ら、世界中の受賞者のオンラインでの参加も予定しております。

 

審査員

キース・ヘリング財団 ニューヨーク

北川原温建築都市研究所 東京

シミックホールディングス株式会社 東京

⻑崎 幸太郎（⼭梨県知事） ⼭梨

中村 和男（中村キース・ヘリング美術館館⻑） ⼭梨

パトリシア・フィールド（コスチュームデザイナー/スタイリスト） ニューヨーク

⽇野 皓正（ジャズ・トランペッター） フロリダ

梁瀬 薫（中村キース・ヘリング美術館顧問/美術評論家） ニューヨーク

吉井 絵梨⼦（ミス・グランド・ジャパン運営代表） 東京

吉井 仁実（清春芸術村吉井財団 理事⻑） ⼭梨

 

◆主催 中村キース・ヘリング美術館

◆共催 シミックホールディングス株式会社

◆特別協⼒ キース・ヘリング財団、ミス・グランド・ジャパン、有限会社レインボーワークス

◆後援 ⽂化庁、⼭梨県、⼭梨県教育委員会、北杜市、北杜市教育委員会 

 

第12回中村キース・ヘリング美術館国際児童絵画コンクール授賞式

⽇時：2020年10⽉31⽇（⼟）

会場：中村キース・ヘリング美術館

〒408-0044 ⼭梨県北杜市⼩淵沢町10249-7

11:00 - 12:00 ①授賞式

12:30 - 13:30 ②懇親会/ランチ

13:45 - 14:45 ③ワークショップ



 

 

 

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000035.000022359.html

中村キース・ヘリング美術館のプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/22359

【本件に関するお問合せ先】

中村キース・ヘリング美術館 担当：⽥中・飯塚

電話：0551-36-8712 メールアドレス：contest@keith.jp

ウェブサイト：www.nakamura-haring.com

【注意事項】

＊ご取材いただける場合は上記の窓⼝までご連絡くださいませ。

＊本イベントにつきましては感染症対策に万全を期して開催いたします。

＊⼊館する⽅は必ずマスクを着⽤してください。

＊⼊館の際、⾮接触体温計による検温にご協⼒ください。

 37.5度以上の⽅はご⼊館ができません。

＊受付を済ませたら⼿指洗浄をお願いいたします。

＊場合によってはご来場いただくお連れさまの⼈数を制限させていただくことがございますので予めご

了承ください。

＊会場⼊⼝設置のアルコール消毒液をご利⽤ください。

＊ご⾃⾝の体調に不安がある場合は、決してご無理をなさらないようお願いいたします。

＊運営スタッフなどがマスクを着⽤して対応する場合がございます。あらかじめご了承くださるようお

願いいたします。

万障お繰り合わせのうえ是⾮ご取材賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000035.000022359.html
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/22359

	第12回 中村キース・ヘリング美術館 国際児童絵画コンクール授賞式のお知らせ
	中村キース・ヘリング美術館


